
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

 

N. 73/UTC del 22.04.2022         R.G. 137 

 

OGGETTO:  LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO A RASO E DI 

UN’AREA GIOCHI IN LOCALITÀ MATARACE”. 

 DETERMINA NOMINA SEGGIO DI GARA. 

 CUP: I92F20001180004 - CIG: 91545047AE 

L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di aprile, nel proprio Ufficio, 

IL Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE: 

 con determina n.203/UTC del 25.11.2021 R.G. n. 382 è stata indetta la manifestazione 

d’interesse, per i lavori di “REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO A RASO E DI 

UN’AREA GIOCHI IN LOCALITÀ MATARACE” di importo a base di gara pari ad € € 

325.590,33  oltre IVA, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 

95 c.2 D.lgs. 50/2016); 

il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 91545047AE; 

 in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 

50/2016 recanti “Nomina Ruolo e compiti del RUP per l’Affidamento di appalti e concessioni” è 

necessario adottare l’atto per la nomina dei Seggi di gara per l’esame della 

documentazione amministrativa relativa alle procedure indicate in oggetto; 

 la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è il giorno 18/04/2022 alle ore 21:00; 

 la data di apertura della documentazione amministrativa è stata fissata per il giorno 

22/04/2022 alle ore 10:00; 

CONSIDERATO CHE: 

 in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 

50/2016 risulta necessario nominare un Seggio di Gara per l’esame della documentazione 

relativa alle procedure indicate; 

 il Seggio di Gara per Procedura in oggetto risulta essere il seguente: 

- Presidente: Dott. Luigi Mattera; 

- testimone: Arch. Mattia Di Costanzo; 

- testimone: Geom. Salvatore Di Costanzo; 

 I componenti del Seggio non si trovano in alcuna delle situazioni ostative previste 

dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e che in ogni caso non si trovano nelle cause di astensione 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

previste dall’art. 51 del codice di Procedura civile, nonché nelle cause di incompatibilità 

di cui all’art. 53, comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001; 

 il Seggio di gara costituito con il presente provvedimento non ha alcun potere 

discrezionale, ma svolge funzioni meramente notarili e pertanto il presente atto non 

costituisce atto di nomina di Commissione giudicatrice. 

VISTO: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. (Codice degli appalti); 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 (Decreto Semplificazioni); 

 il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii. per la parte in vigore, aggiornato con D.M. 49/2018; 

 la Legge del 14.01.2019 n.55; 

 il D.M. del 07 marzo 2018 n. 49; 

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii; 

 il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

DETERMINA 

 di nominare il Seggio di Gara, in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida 

ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

 di costituire il Seggio di Gara per la valutazione della documentazione di gara come 

di seguito: 

- Presidente: Dott. Luigi Mattera; 

- testimone: Arch. Mattia Di Costanzo; 

- testimone: Geom. Salvatore Di Costanzo; 

 di dare atto che, il Seggio di gara costituito con il presente provvedimento, non ha 

alcun potere discrezionale, ma svolge funzioni meramente notarili e pertanto il 

presente atto non costituisce atto di nomina di Commissione giudicatrice; 

 che il presente provvedimento non comporta profili di carattere finanziario, né 

necessita del visto di regolarità contabile in quanto i componenti del suindicato 

seggio non percepiscono alcun compenso economico; 

 di dare atto che la presente determina: 

- va comunicata, per conoscenza, all’Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale. 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene emanata in base ai poteri attribuiti dall’ art. 107 del Decreto 

Legislativo 18Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

IL R.U.P. 

(Dott. Luigi Mattera) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott. Ottavio DI MEGLIO) 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott.ssa Maria Grazia Loffredo) 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

